
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

МУ11И1ЩПАЛБНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13» 

_________________ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ДЕРБЕНТ»

368600 Респ ублика Д агестан  г.Д ербент, 
ул. 345 Д агестаи ском  стр ел к о во й  д и в и зи и , 6а.

№

Е- m ail: w ww . d e rb en t-sch o o ll 3fr-:vahdcx.t 
Веб са й т : w w w .derbe litl3 .dagschoo l.com

20

Приказ 

«Об организации работы Службы «Школьная медиации»

На основании Международной конвенции «О правах ребенка», положения о Школьной 
службе Примирениях целью снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди 
несовершеннолетних, содействия профилактике правонарушений и социальной реабилитации 
участников конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного правосудия и во 
исполнение закона «Об образовании»РФ № 273-03 от 29.12.2012г. распоряжения 
правительства РФ № 2620-р от 30.12.2012г постановления правительства РФ от 
01.04.2013г,согласно письму Минобрнауки № ИР-170/17 ФЗ «Об образовании службы 
школьной медиации в образовательных орг анизациях № ВК-54/07 вн от 18.11.201 Зг»

Приказываю:
1. Создать в МЬОУ СОШ№13 Службу «Школьной медиации» в составе:
Гаджимурадовой Т.А. ответственной за ВР в школе

-Мусаевой Эльвиры Казимагомедовны-учителя русского языка и литературы-куратора
службы школьной медиации
-А м и р ха н о в о й  Элеоноры Гахримановны-социального педагога-руководителя группы IIIM 

Члены службы IIJM:
1. Кахриманова Т.К.-педагог-психолог
2. Кахриманова Амина В.-ученица 9 класса
3. Оруджева Иера-ученица 8 класса
4. Гаджиева Анита-ученица 8 класса
5. Асалиева Диана-ученица 8 класса.
6. Мамутова Фатима-ученица 8 класса.

2. Утвердить:
2.1 .Положение о Школьной Службе Примерения.
2.2. Функциональные обязанности руководителя и членов ШСП.
2.3. План работы службы «Школьной медиации».
3. Каждое полугодие кураторам службы «ШМ» предоставлять информацию о работе
службы на совещание при директоре.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Э.А.Шеймарданова

Кахриманова Т.К.-педагог-психолог 
Амирханова Э.1 .
Гаджиева Анита -8 кл 
Мамутова Фатима-8кл

Директор МЬОУ СОШ №13 
С приказом ознакомлены:

Гаджимурадовой Г.Л. 
Кахриманова Амина- 9 кл 
Асалиева Диана-8кл 
ОруджеваИера-8кл 
Мусаева Э.К.-

http://www.derbelitl3.dagschool.com



